

Протокол итогов №14 от 17.10.2023

Протокол итогов предложенных ценовых предложений по объявленным закупкам по запросу ценовых предложений №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств и изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг»

**КГП на ПХВ «Атырауский областной кожно-венерологический диспансер»
Управления здравоохранения Атырауской области**

г. Атырау

17.10.2023 г., 17:00

1. Организатор государственных закупок: КГП на ПХВ «Атырауский областной кожно-венерологический диспансер» Управления здравоохранения Атырауской области. Место нахождения: г.Атырау, ул.Владимирского, 102.

Закупка осуществляется в соответствии с Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110. Об утверждении правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг.

Объявлен закуп на приобретение следующих лекарственных, дезинфицирующих средств, ИМН в выделенных суммах:

№	МНН	Характеристика препарата.	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма, тенге
1	Набор реагентов «Determine HIV Early Detect» иммунохроматографический экспресс-тест для одновременного определения антигена р24 ВИЧ и антител к ВИЧ -1 и 2 типов в сыворотке, плазме и цельной крови человека с предположительными (1уп.капилляр, 1шт-Чейз буфер) №20	Набор реагентов «Determine HIV Early Detect» иммунохроматографический экспресс-тест для одновременного определения антигена р24 ВИЧ и антител к ВИЧ -1 и 2 типов в сыворотке, плазме и цельной крови человека с предположительными (1уп.капилляр, 1шт-Чейз буфер) №20	Уп.	1	67000	67000
Итого						67000

2. Дата и время представленных ценовых предложений:

1) ИП «ТехМедСервис» г.Астана, пр.Сарыарка, 31/2, ВП-32, 11 этаж, дата: 17.10.2023г. время 14:30

№	МНН	Характеристика препарата.	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма, тенге	Итоги закупок
1	Набор реагентов «Determine HIV Early Detect» иммунохроматографический экспресс-тест для одновременного определения антигена р24 ВИЧ и антител к ВИЧ -1 и 2 типов в сыворотке, плазме и цельной крови человека с	Набор реагентов «Determine HIV Early Detect» иммунохроматографический экспресс-тест для одновременного определения антигена р24 ВИЧ и антител к ВИЧ -1 и 2 типов в сыворотке, плазме и цельной крови	Уп.	1	67000	67000	Сумма предложенная ИП «ТехМедСервис» 67000 тенге 00 тьин за ед., общая сумма 67000.00 тенге 00 тьин

предположностями (1уп.капилляр, 1шт-Чейз буфер) №20	человека с предположностями (1уп.капилляр, 1шт-Чейз буфер) №20						
---	--	--	--	--	--	--	--

3. Потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями – не было.

Организатор государственных закупок по результатам данных закупок РЕШИЛ:
Заключить закуп лекарственных средств ИМН способом запроса ценовых предложений:

1) по лотам №1 – ИП «ТехМедСервис», на сумму 67000 тенге, согласно Главе 3, п.78 Правил

4. Победитель представляет заказчику или организатору закупок в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с "О разрешениях и Законом уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик предоставляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях"

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность)

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупок); 5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика".

5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика"

6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям Заказчик закуп способом ценовых предложений признается не состоявшимся

Директора КГП на ПХВ «Атырауского областного
кожно-венерологического диспансера»
Бердешева М.



Қорытындылар хаттамасы 17.10.2023 №14

Жарияланғандар бойынша ұсынылған баға ұсыныстары қорытындыларының хаттамасы "дәрілік заттар мен медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканы, фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы" №375 баға ұсыныстарының сұрау салуы бойынша сатып алуларға
 "Атырау облыстық тері-венерологиялық диспансері" ШЖҚ КМК
 Атырау облысының Денсаулық сақтау басқармасы

Атырау

17.10.2023 г., 17:00

1. Мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы: Атырау облысы Денсаулық сақтау басқармасының "Атырау облыстық тері-венерологиялық диспансері" ШЖҚ КМК. Орналасқан жері: Атырау қаласы, Владимирский көшесі, 102.

Сатып алу Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 7 маусымдағы № 110 бұйрығына сәйкес жүзеге асырылады. Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі, тергеу изоляторлары мен қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесінің мекемелерінде ұсталатын адамдар үшін бюджет қаражаты есебінен және (немесе) міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде медициналық көмектің қосымша көлемі шеңберінде дәрілік заттарды, медициналық бұйымдар мен мамандандырылған емдік өнімдерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы, фармацевтикалық қызметтер.

№	ИМН	Характеристика препарата.	Ед. изм	өлше м	Цена	Сумма, тенге
1	Реагент жинағы «АИТВ-ны ерте анықтау» иммунохроматографиялық экспресс-тест АИВ р24 антигенін және адам сарысуындағы, плазмасындағы және жалпы қандағы АИВ-1 және 2 түрлеріне қарсы антиденелерді бір мезгілде анықтауға арналған (1 пакет, капиллярлық, 1пк-Чейз буфері) №. 20	Реагент жинағы «АИТВ-ны ерте анықтау» иммунохроматографиялық экспресс-тест АИВ р24 антигенін және адам сарысуындағы, плазмасындағы және жалпы қандағы АИВ-1 және 2 түрлеріне қарсы антиденелерді бір мезгілде анықтауға арналған (1 пакет, капиллярлық, 1пк-Чейз буфері) №. 20	Упак	1	67000	67000
Итого						67000

2. Ұсынылған баға ұсыныстарының күні мен уақыты: болған жоқ

1) "ТехМедСервис" ЖК Астана қ., Сарыарқа даңғылы, 31/2, ВП-32,11 қабат, күні: 17.10.2023 ж. уақыты 14: 30

№	МНН	Характеристика препарата.	Ед. изм	өлше м	Цена	Сумма, тенге	Барлығы
1	Реагент жинағы «АИТВ-ны ерте анықтау» иммунохроматографиялық экспресс-тест АИВ р24 антигенін және адам сарысуындағы, плазмасындағы және жалпы қандағы АИВ-1 және 2 түрлеріне қарсы антиденелерді бір мезгілде анықтауға арналған (1 пакет, капиллярлық, 1пк-Чейз	Реагент жинағы «АИТВ-ны ерте анықтау» иммунохроматографиялық экспресс-тест АИВ р24 антигенін және адам сарысуындағы, плазмасындағы және жалпы қандағы АИВ-1 және 2 түрлеріне қарсы антиденелерді бір мезгілде анықтауға арналған (1 пакет.	упак	1	67000	67000	Ұсынылған сомма 1) "ТехМедСервис" ЖК бір бірлікке 67000 тенге 00 тиын, жалпы сомасы 67000,00 тенге 00 тиын

буфері) №. 20	капиллярлық, Іпк-Чейіз буфері) №. 20				
---------------	---	--	--	--	--

4. Баға ұсыныстары бар конверттерді ашу рәсіміне қатысқан әлеуетті өнім берушілер болған жоқ. Мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы осы сатып алу нәтижелері бойынша **ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:**

Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен МММ дәрілік заттарды сатып алуды жасау:

1) №1 лоттар бойынша – 3-тарауға сәйкес 67000 теңге сомасына "ТехМедСервис" ЖК. Ереженің 78-тармағы

4. Жеңімпаз Тапсырыс берушіге немесе сатып алуды ұйымдастырушыға жеңімпаз деп танылған күннен бастап күнтізбелік он күн ішінде біліктілік талаптарына сәйкестігін растайтын мынадай құжаттарды ұсынады:

1) Фармацевтикалық қызметке және (немесе) есірткі құралдарының, психотроптық заттар мен прекурсорлардың айналымы саласындағы қызметті жүзеге асыруға тиісті лицензияның, медициналық бұйымдарды көтерме және (немесе) бөлік саудада өткізу жөніндегі қызметтің басталғаны немесе тоқтатылғаны туралы хабарламаның не "рұқсаттар және Заң туралы" Заңға сәйкес алынған (жіберілген) электрондық құжат түріндегі кошірмелері туралы мәліметтер мемлекеттік органдардың ақпараттық жүйелерінде расталады. Мемлекеттік органдардың ақпараттық жүйелерінде мәліметтер болмаған жағдайда, әлеуетті өнім беруші фармацевтикалық қызметке және (немесе) есірткі құралдарының, психотроптық заттар мен прекурсорлардың айналымы саласындағы қызметті жүзеге асыруға тиісті лицензияның, медициналық бұйымдарды көтерме және (немесе) бөлік саудада өткізу жөніндегі қызметтің басталғаны немесе тоқтатылғаны туралы хабарламаның нотариат куәландырган кошірмесін ұсынады. "Рұқсаттар және хабарламалар туралы" заңмен

2) заңды тұлға құрмай кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыруға құқық беретін құжаттың кошірмесі (кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыратын жеке тұлға үшін);

3) заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу (қайта тіркеу) туралы анықтама, жеке куәліктің немесе паспорттың кошірмесі (кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыратын жеке тұлға үшін)

4) заңды тұлға жарғысының кошірмесі (егер жарғыда құрылтайшылардың құрамы көрсетілмесе, қатысушылардың немесе акционерлердің тізілімінен үзінді кошірме немесе құрылтайшылардың, қатысушылардың құрамы туралы үзінді кошірме немесе сатып алу жарияланған күннен кейін құрылтай шартының кошірмесі ұсынылады); 5) "Электрондық үкімет" веб-порталы немесе "электрондық үкімет" веб-порталы арқылы алынған, мемлекеттік кірістер органдарында есепке алу жүргізілетін берешектің жоқ (бар) екендігі туралы мәліметтер "салық төлеуші кабинеті" қосымшалары.

5) берешектің жоқ (бар) екендігі туралы мәліметтер, олар бойынша есепке алу Мемлекеттік кірістер органдарында жүргізіледі. "электрондық үкімет" веб-порталы немесе "салық төлеуші кабинеті" веб-қосымшасы арқылы алынған

б) осы әлеуетті өнім берушінің Қазақстан Республикасының резиденті болып табылмайтындығы туралы Қазақстан Республикасы салық органының анықтамасының түпнұсқасы (егер әлеуетті өнім беруші Қазақстан Республикасының резиденті болып табылмаса және Қазақстан Республикасының салық төлеушісі ретінде тіркелмесе).

Жеңімпаз біліктілік талаптарына сәйкес келмеген жағдайда баға ұсыныстары тәсілімен сатып алу өтпеген болып танылады

"Атырау облыстық тері-венерологиялық диспансері" ШЖҚ КМК
директоры Бердешева М.

